
G@MUNE GAGGil
PFìOVIDJCOAMESSONIA

D
DI

ORDINANZASINDACALE N. 17 DEL 24.04.2007

IL SINDACO
Richiamata la proposta di ordinanza Sindacale presentata in odiema, in allegato alla nota
prot. n"4145/"07, dall'Arch. Paglierani Carlo, che si allega alla presente per farne parte inregrante e
sostanziale(Al legato ú.A');

Richiamata I' Ordinanza Sindacale n" 16 del
.sh'trortlinar ia clei fcretri contenentÌ le salme
SEBASTIANA per trasferimento in altri loculi
definit ivcr loctli cimiteriali"

23.04.2007, avente per oggetto '( Estltmulazione
dei Sig.ri CUNDARI CARMELO E CUNDARI
all'interno dello stesso cîmitero e concessione

Atteso che:
- in esecuzione della predetta Ordinanza Sindacale n' 16/2007, in data 24.04,2007 alle ore 8,15
presso il cimitero Comunale, alla presenza degli operatori Comunali, del custode del cimitero, del
Coordinatore Sanitario delegato dal Servizio di Igiene Pubblica competente per territorio, del
Sig. Belardo Giuseppe, nipote della Sig.ra Cundari Sebastiana, del collaboratore tecnico
Geom. Leonardi Sebastiano e dello scrivente, quale Responsabile del Settore, hanno avuto inizio le
operazioni di estumulazione e successiva tumulazione dei feretri contenenti le salme dei Sig.ri
Cundari  Carmelo e Cundari  Sebast iana;

- non è stato possibile depositare nel loculo n"l, lato dx, della 3" fila del blocco di loculi
pretàbbricati ubicati nello stesso sito del blocco "M", le cassettine di zinco contenenti i resti
mortali estumulati dal loculo nol, lato dx, della 2'fila dello stesso blocco, in quanto il numero
totale delle cassettine è risultato maggiore rispetto all'effettiva capienza del loculo;

- effettuate Ie operazioni di estumulazione, non è stato possibile tumulare nel blocco di loculi
prefabbricati costruiti nell'anno 1997, lato dx, loculo no14, della 2o f\Ia, tl feretro contenente la
salma della Sig.ra Cundari Setrastiana, estumulato dal blocco 'úF". lato dx. loculo nol0 della 2'
fila; in quanto le dimensioni della cassa sono risultate maggiori rispetto alla larghezza del loculo;

1'el.  (09.12) ,17160 PBX - Fax {09.{2).17701
980i0 - via Rcgirìiì Margherita. 8'l/A

OGGETTO: MODIFICA ORDINANZA SINDACALE Not6 DEL 23.04.2007 AVENTE pER
OGGETTO "ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DEI FERETRI CONTENENTI LE SALME
DEI SIG.RI CUNDARI CARMELO E CUNDARI SEBASTIANA PER TMSFERIMENTO IN
ALTRI LOCULI ALL'INTERNO DELLO STESSO CIMITERO E CONCESSIONE DEFINITIVA
LOCULI CIMITERIALI"

(ART.8B D.P.R. 10.09.1990, n" 285)

$w$ conrunt . l i tgcr  mù r t
Cod. Fisc 870001 108i0 - Part.  LV.A. 01241900814



i

considerato che si rende necessario ,umÎ"tlJÎii.flitton,"n.n,. la satma della sig.ra cundari
Sebastiana, estumulato dal blocco "F", lato dx, loculo no10 della 2" fila;

Richiamato il regolamento comunale Cimiteriale, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n' 4l del 14.07.2000 e successiva modifica no 2l del 25.05.2001. esecutive ai sensi di
legge:

V i s t i  g l i  a r t i co l iS2 -83 -84 -85 -86 -87 -88 -89  de l  D .P .R .n ' 285de l  10se t t embre1990 ,
(Re go I ame nto di P ol iz ia Mo r tuar ia);

Visto i l  D. lgs I  8.08.2000, n" 267:

Visto l 'O.A.EE.LL. v igente nel la Regione Sici l iana;

- 

*t"onorciuta la competenza Sindacale in materia di ìgiene e sanità nell'ambito del territorio

ORDINA- A modifica della propria Ordinanza no 1ó del 23.04.2007:

l. L'apertura del loculo nol della 3' fila, lato dx, del blocco di loculi prefabbricati, ubicati nello
stesso sito del blocco "M", affinché i resti mortali dei Sig.ri. appresso indicate, raccolti in apposite
cassettine di zinco, siano depositate nel predetto loculo:

Elenco dei resti mortali, raccolti in
ùepositare nel loculo n.l, della 3' Fila,
blocco "M".

apposita cassettina di zinco, da
lato dx, ubicato nello stesso sito de

N.O. Cognome e nome Data di nascita Data di morte

I Saetta Carmelo l7/04/1930 28/03/t931

2 Saetta Caetano 0r /01 / t863 07/04/1930

Saena Ciuseppe 03/02/t934 06/091t935

Saetta Maria Catena 06106/1932 26/05 933
5 Di Carlo Maria in Saetta 23/0'7/1856 t6/09 933

ó Pidoto Caterina t?/09/t851 09/t927

7 Pidoto Salvatore 1906 29/08/t922

2. L'apertura del loculo n"l della 3" fila, lato sx, del blocco di loculi prefabbriiati, ubicati nello
stesso sito del blocco "M", affinché i resti mortali, raccolti in apposite cassettine di zinco, dei Sig.ri
appresso indicate, siano depositate nel predetto loculo:

Elenco dei resti mortali, raccolti in apposita cassettina di zinco, dr
depositare nel loculo n.l, della 3" Fila, lato sx ubicato nello stesso sito de
blocco "M".

N.O. Cognome e  nome Data di nascita Deta di morte

Puccio Nunzia in Turrisi t 8 4 8 27 /0t  928

Puslia Maria Catena NESSUN DATO

3 Regalbuto Antonino 22/03/t947 l8/09/t948

4 Russello Giovanna NESSUN DATO

5 Sconociuto NESSUN DATO

Pag.2



Comune di Gaggi

3. La tumulazione definitiva del feretro contenente la salma della Sig.ra Cundari Sebastiana
nata a Gaggi il f9.11.1923 e deceduta ll 25.01,2004, nel blocco di loculi prefabbricati di recente
costruzione ubicati nello stesso sito del blocco "M", nel loculo n"4 della 2'fila, lato dx;

4. Il deposito nel loculo n.1, lato dx, della 3"'fila, dei resti mortali, raccolti in apposite casseftine
di zinco dei Sig.ri. riportati nell'elenco appresso indicato:

Elenco dei resti mortali, raccolti in apposita cassettina di zinco, da
depositare nel loculo n.l, della 3' Fila, lato dx, ubicato nello stesso sito del
blocco "M".

N.O. Cognome e nome
Data di
nascita

Data di morte

I Saetta Carmelo l2/04/t930 28/03/193 |

Saetta Gaetano 0l /0t /1863 07/04/t9i0

Saetta Ciuseppe 03/02/1934 06/09/t935

4 Saetta Maria Catena 06/06/1932 26/05/t933

5 Di Carlo Maria in Saetta 23/07 /t856 t6/09/1933
6 Pidoto Caterina l2/09/t857 09 927

7 Pidoto Salvatore 1906 29/08/1922

5. Il deposito nel loculo n.1, lato sx, della 3"'fiIa, dei resti mortali, raccolti in apposite cassettine
di zinco dei Sig.ri. riportati nell'elenco appresso indicato:

Elenco dei resti mortali, raccolti in apposita cassettina di zinco, da
depositare nel loculo n.l, della 3" Fila, lato sx ubicato nello stesso sito del
blocco "M".

N.O. Cognome e nome Data di nascita Data di morte

Puccio Nunzia in Turrisi t 8 4 8 27/01/1928

2 Puglia Maria Catena NESSUN DATO

3 Regalbuto Antonino 22/03/t947 t8/09/t948

4 Russello Cioyanna NESSUN DATO

5 Sconociuto NESSUN DATO

6. concede definitivamente al sig. Belardo Giuseppe, nato a Roccella valdemone (ME) it
f8.09.1953 e residente in Gaggi(ME) via S.Basilio n"5, concessionario prowisorio del loculo no10
della 2" fila, del blocco "F", lato dx, il loculo no4 della 2à fila. lato dx. ubicato nel blocco di
loculi prefabbricati di recente costruzione ubicati nello stesso sito del blocco,,M";

CONFERMA

l .  quanto r iportato ai  nn. l )  -3)-4)-5)-7) -8)-9)-  l l ) -  12) e l4),  del la propr ia ordinanza
no 16 de123.04.2007.

Pag .3



Comune di Gaggi

DISPONE

Che copia della presente Ordinanza Sindacale, da affiggere att'Albo Pretorio del Comune per
giorni quindici consecutivi venga notilicata al Custode del Cimitero, al Dirigente Sanitario
del Servizio di lgiene Pubblica della A.U.S.L. no 5 di Messina - distretto di Taormina, al
Responsabile dei Servizi Cimiteriali, all'Assessore ai Servizi Cimiteriali, .al Sig. Belardo
Giuseppe nato a nato a Roccella Valdemone (ME) il 18.09.1953 e residente in Gaggi(ME) via
S.Basilio no5, ai familiari che hanno richiesto la conservazione nelle apposite cassettine di
zinco dei resti mortali estumulati dal blocco "M".

Dalfa Residenza Municipale, li 24.04.2007

Pag. 4



I

&hîvL

f
o

#
G
olo

F
J J J J
lJ. lù lr tr

o
c,)

.q)

6
!

o
.à
-E
q)
o
c)
C

'N
_q
E

-q
q)

q)

a-
o

i î P
(!

o - o

f i ò
. =

.9 lr

( ú v

(o
q ) ! :

E.a )
c - '
yF

= ( !

o r !
E ( Ú

ú *
a i ;

8ó
5;o E

q)

N

f'

\f

t t

@

F

o

6)

o

N

(r'

t

ll)

H(D
(D

o

Ex ì
3t1
à3l-
ÉF Eoe
Bg'{
FFI

=Èr
H
()


